



# Maden - İş'den HABERLER

TÜRKİYE Maden, Madeni Eşya ve  
Makina Sanayii İşçileri Sendikası

NEWS REPORT

Metal, Metal Goods, And Machine  
Industry Workers' Union OF TURKEY

963/1

Cağaloğlu, Nuruosmaniye Cad. Alibaba Türbe Sok. No 18 Kat 3  
İSTANBUL (TURKEY)

## 10 SENDİKA GENEL GREVE HAZIRLANIYOR.

Toplu Sözleşme ve Grev hakkını gerçekleştirecek kanun tasarısının Meclis Kar-  
ma Komisyonunda aldığı son şekil Sendikacılar arasında büyük üzüntüye yol açmıştır.  
İstanbul'un belli başlı 10 Sendikasının yetkili temsilcileri toplanmış ve "müşterek  
bildiri" yayınlayarak basın toplantısı yapmışlardır. Bu bildiri de son olarak şöyle  
denilmektedir :

"Talebimiz Anayasanın ruhuna gerçekten uygun Grev ve Toplu Sözleşme Kanunu'nun  
çıkartılmasıdır. Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonundan Türk İşçisini en kısa  
zamanda belirli bir gün için bu konuda protesto grevine davetini talep etmekteyiz."

Haber verildiğine göre Türk-İş bu konuda vakit geçmeden fiilî bir harekete geç-  
me kararı vermezse 10 Sendika Yetkilileri kendi işkollarında bir günlük Genel Grev  
ilân etme yoluna gitmek için ikinci bir toplantı yapacaklardır. Toplantı yapan Sen-  
dikacılar şunlardır :

Mahmut Yüksel (Türkiye Liman ve Dokları Gemi Sanayii İşçileri Sendikası Başka-  
nı), Celâl Beyaz (Türkiye Tekstil ve Örne Sanayii İşçileri Sendikası Başkanı), Rüştü  
Güneri (Türkiye Gemi Adamları Sendikası Başkanı), Kemal Türkler (Türkiye Maden-İş  
Sendikası Başkanı), Hasan Türkay (Yapı-İş İstanbul Bölge Sendikası Başkanı), İbra-  
him Güzelce (Basın Teknisyenleri Sendikası Başkanı), İbrahim Denizcier (Türkiye Mıs-  
kirat Tütün ve yardımcı işçi Sendikaları Federasyonu Başkanı), Kemal Nebioğlu (To-  
giş Sendikası Genel Sekreteri), Muhittin Gezer (Türkiye Tahmil Tahliye İşçileri Sen-  
dikası Başkanı), Mustafa Şahin (Türkiye Deri-İş Sendikası Başkanı).

Bu Sendikacıların imzaladıkları ortak bildiri de ise şöyle denilmektedir :

Anayasa teminatı altında bulunan işçi hak ve hürriyetlerinin katledilmek isten-  
diğini, Meclisteki özel ve karma komisyonda bulunan Toplu Sözleşme ve Grev Kanun ta-  
sarısının önemli değişikliğe uğraması neticesinde bir def'a daha kesinlikle gazete-  
lerden öğrenmiş bulunuyoruz.

Esasen işçi hak ve hürriyetlerini kısıtlayıcı şekilde karma komisyona sevk e-  
dilmiş Hükümet tasarısının işçi aleyhine daha da ağır hükümlerle değişikliğe tabi  
tutulması, Memleketimizde işçi sınıfına yöneltilmiş ve tatbik edilmekte olan karşıt  
politikayı açıkça ortaya koyması bakımından da çok önemlidir.

Bizler aşağıda imzaları bulunan Sendika temsilcileri bu acı gerçeklerin karşı-  
sında görüşlerimizi halk oyuna kesinlikle duyurmak isteriz.

Komisyonunda değişen şekli ile Toplu Sözleşme ve Grev Kanun tasarısı Anayasanın  
temel hak ve hürriyetler ilkesine aykırıdır. Çalışma Hürriyetini kaldırmaktadır.

Memleketin kalkınma davasının en önemli faktörlerinden olan sosyal davanın çö-  
zümlenmesine bu tasarı büyük bir darbedir. Demokrasi rejiminin en önemli temel unsu-  
ru çiğnenmekte, yok edilmek istenmektedir. Anayasanın belirli ve bitmek üzere bula-  
nan bu konudaki müddeti içinde kanunlaştırılmak istenen tasarı Toplu Sözleşme ve  
Grev yapma imkânını vermediği gibi, tatbikatının yeni çıkacak Sendikalar kanununa  
bırakılması suretiyle esaslı bir oyun oynanmaktadır.

Memleketteki mutlu bir azınlığın çıkarına oynanmakta olan bu önemli oyunu bil-  
mekteyiz, asla ve asla tasvip etmiyoruz. Her zaman karşısındayız ve karşısında ola-  
cağız.

Bu tasarı kanunlaştığı takdirde, ( EVET OYU ) verenlerin, kesinlik ve açıklık-  
la Anayasaya karşıt hareket etmiş olacaklarını belirtmek isteriz.

Bu bildirimizle ilgilileri bir kere daha uyarmaktayız.

Talebimiz Anayasanın ruhuna gerçekten uygun Grev ve Toplu Sözleşme Kanununun çıkarılmasıdır.

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonundan Türk İşçisini en kısa zamanda belirli bir gün için bu konuda protesto grevine davetini talep etmekteyiz.

x x x

#### AYDIN BÖLGE ÇALIŞMA MÜDÜRÜNDEN ŞİKAYETLER.

Aydın Bölge Çalışma Müdürünün işçi hakları aleyhine bir tutum takındığı Maden-İş Üçüncü Bölge Temsilciliğinden bildirilmektedir. Maden-İş Temsilcisi İsmet Demir Uluç, durumu Çalışma Bakanına bir mektupla bildirmiştir. Bunda Bölge Çalışma Müdürünün kanunları uygulamasına dikkat göstermesinin Bakanlıkça istemesi rica edilmekte ve kanuna aykırı işlemler yüzünden işçi haklarının ziyaa uğradığı belirtilmektedir. Fethiye Göcek'te kurulu Türk Maden Şirketi işyerinin usulsüz hareketlerine göz yuman Bölge Çalışma Müdürünün devam eden bu haksız tutumunun düzeltilmesi beklenmektedir. Çalışma Bakanlığının, Bölge Çalışma Müdürlüğüne gerekli ikazı yapması beklenmektedir.

x x x

#### YEMEKHANESİZ BİR İŞYERİ VAR.

İşçilerden bir kısmı halâ İş Kanununun emrettiği işleri yapmayan işverenlerin tutumundan şikâyet etmektedir. Bu arada Rami Uluyol, Fabrikalar sokakta kurulu Marla Fabrikası işçileri de işverenin işçilerin yemek yemesine yarayacak bir oda ayırmamasından dert yanmaktadırlar. Üstelik boyahane soğuk ve çalışılmayacak kadar tabiat tesirlerine açık bulunmaktadır. Bu bakımdan işçilerin haklı isteklerinin bir an evvel gerçekleştirilmesi için Bölge Çalışma Müdürlüğüne dikkati çekilmiştir. Maden-İş, üyelerinin haklı istekleri belli bir süre içinde yapılmadığı takdirde işçilerin işbaşında iş yapmama direnmesine tevessül etme isteklerine karşı gelmeyeceğini işçilere bildirecektir.

x x x

#### İŞÇİ SAĞLIĞINA ÖNEM VERMEYEN BİR İŞYERİ.

Bereç Pil Batarya Fabrikası işçileri Maden-İş Sendikasına müracaat ederek işyerinde çalışanların hiç birinin işçi sağlığı bakımından gerekli emniyette olmadıklarını bildirmiş ve şu örnekleri vermiştir :

"İşyerinizin silindirhane kısmında çalışanlar dumandan birbirlerini görememektedir. Dökümhane kısmında da durum bundan farklı değildir. Bu suretle işçiler bağulacak gibi öksürmekte ve gözleri yanarak hem sağlıkları yıpranmakta, hem de verim düşmektedir. İşçinin sağlığına önem vermeyen Bereç Pil Batarya Fabrikası yalnız makinelerin enerjisine önem vererek sosyal anlayışının ne derecede geri olduğunu ortaya koymaktadır. "

x x x

#### İŞVERENLERDEN ANLAYIŞ GÖSTERENLER DE BULUNUR.

Bir kısım işverenlerin işçi sağlığı ve işçilere tanınan haklara karşı aldıkları menfi tutuma rağmen işçilere ve Sendikalarına anlayış gösteren işyerleri de bulunmaktadır, görülmektedir.

Nitekim Maden Hurdacılık T.A.Ş. İstanbul Bürosu, Maden-İş Sendikasına bir yazı göndererek işyerinin Disiplin Kuruluna işçilerden de bir kişinin katılmasını uygun gördükleri belirtilmekte ve Sendikadan bir temsilci istenmektedir. Maden-İş Genel Sekreterliği, adı geçen işverene bir mektup göndererek bu isteğin "işçi-İşveren münasebetleri yönünden memnuniyetle karşılandığını belirtmiştir. Disiplin Kurulunda işçileri temsil edecek Maden-İş üyesinin adı işverene bildirilmiştir.

x x x

#### BİR MİKTAR ZAM ALAN EMAYETAŞ İŞÇİLERİ.

Emayetaş Fabrikasında çalışan işçilerin ücretlerine zam yapılması için Maden-İş Sendikasının çıkardığı iş ihtilâfı Yüksek Hakem Kurulunda karara bağlanmıştır. Buna göre işçi ücretlerine seyyanen % 5 zam yapılacaktır. Bu zamlar 1.Aralık.1962 tarihinden itibaren yürütmeye başlanacaktır. Maden-İş durumu ilgili işyeri Sendika Temsilcisine duyurmuştur.

x x x

TÜRKİYE SOSYAL İKTİSADİ ARAŞTIRMA VAKFI

Sayın Halis Bilici  
İstinye İlanı sok. No:5  
Ş e h ir

